



SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
EMILIA-ROMAGNA
Azienda Ospedaliero - Universitaria di Ferrara

(IN UNITA' DI EURO)

1) le notizie relative allo stato patrimoniale sono le seguenti:

| ATTIVO | AL 31/12/09 | AL 31/12/08 |
|--|--------------------|--------------------|
| A) Immobilizzazioni | 271.659.567 | 225.946.485 |
| B) Attivo circolante | 112.959.628 | 101.942.779 |
| C) Ratei e Risconti | 1.388.213 | 1.355.931 |
| TOTALE ATTIVO | 386.007.408 | 329.245.195 |
| D) Conti d'Ordine | 12.705.092 | 17.458.168 |
| TOTALE GENERALE ATTIVO | 398.712.500 | 346.703.363 |
| PASSIVO | AL 31/12/09 | AL 31/12/08 |
| A) Patrimonio Netto | 92.721.225 | 100.224.951 |
| B) Fondi per Rischi ed oneri | 2.995.297 | 2.123.770 |
| C) Trattamento fine rapporto Lavoro subordinato | - | - |
| D) Debiti | 284.582.253 | 222.950.485 |
| E) Ratei e Risconti | 5.708.633 | 3.945.989 |
| TOTALE PASSIVO | 386.007.408 | 329.245.195 |
| F) Conti d'Ordine | 12.705.092 | 17.458.168 |
| TOTALE GENERALE PASSIVO | 398.712.500 | 346.703.363 |

2) le notizie relative al conto economico sono le seguenti:

| Descrizione | ANNO 2009 | ANNO 2008 |
|---|--------------------|--------------------|
| A) VALORE DELLA PRODUZIONE | | |
| Contributi c/esercizio gestione sanitaria | 48.314.543 | 44.227.113 |
| Proventi e ricavi d'esercizio | 211.540.548 | 209.193.864 |
| Rimborsi | 7.389.422 | 7.314.414 |
| Compartecipazione alla spesa | 2.948.006 | 2.871.139 |
| Sterilizzazione quote di ammortamento | 4.495.921 | 4.488.649 |
| Altri ricavi | 3.403.280 | 5.003.566 |
| TOTALE A) | 278.091.720 | 273.098.745 |
| B) COSTI DELLA PRODUZIONE | | |
| Acquisto beni di consumo | 63.188.207 | 61.423.802 |
| Acquisto di servizi sanitari | 16.231.735 | 15.785.367 |
| Acquisto di servizi non sanitari | 37.343.825 | 38.332.554 |
| Godimento di beni di terzi | 9.186.084 | 7.388.247 |
| Costo del personale dipendente | 131.678.688 | 128.810.153 |
| Oneri diversi di gestione | 4.262.498 | 4.434.978 |
| Ammortamenti e svalutazioni | 7.698.331 | 7.832.512 |
| Accantonamenti | 1.386.231 | 757.116 |
| Variazione delle rimanenze | 657.888 | -539.591 |
| TOTALE B) | 271.633.487 | 264.225.138 |
| Differenza tra valore e costi della produzione (A-B) | 6.458.233 | 8.873.607 |
| C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI | | |
| Interessi passivi e oneri finanziari | -1.104.861 | -2.694.737 |
| Interessi attivi e proventi finanziari | 53.178 | 9.686 |
| TOTALE C) | -1.051.683 | -2.685.051 |
| D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE | | |
| Rivalutazioni | 1.190 | 517 |
| Svalutazioni | 0 | 0 |
| TOTALE D) | 1.190 | 517 |
| E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI | | |
| Proventi straordinari | 307.384 | 294.594 |
| Oneri straordinari | 0 | -2.178 |
| TOTALE E) | 307.384 | 292.416 |
| Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E) | 5.715.124 | 6.481.489 |
| Imposte | 8.844.417 | 8.580.098 |
| Perdita d'esercizio | -3.129.293 | -2.098.609 |